市科技局关于申报2007年度武汉市青年科技晨光计划的通知
各有关单位：
　　为了贯彻落实《武汉市“十一五”科技发展规划纲要》的有关精神、进一步加强科研人才梯队建设，构筑武汉市科技人才高地核心，市科技局已于2006年试行启动了“武汉市青年科技晨光计划（B类）”，与原“武汉市青年科技晨光计划”并列实施，原计划现改称为“武汉市青年科技晨光计划（A类）”。2007年度市科技局继续组织实施武汉市青年科技晨光计划（A类、B类）（以下合称为“晨光计划”）。请各单位接到通知后，认真组织好本单位的申报工作。
为做好2007年度晨光计划申报工作，现将有关要求通知如下：
　　一、申请资助对象及项目的条件
　　（一）申请晨光计划（A类）的青年科技人员年龄原则上在35周岁以下（1972年1月1日以后出生），并应符合“武汉市青年科技晨光计划（A类）管理办法”对申请人资历的有关要求。
　　（二）申请晨光计划（B类）人员年龄在35—45岁（即1962年1月1日至1972年1月1日之间出生，含1962年1月1日出生者），并应符合“武汉市青年科技晨光计划（B类）试行办法”对申请人资历的有关要求。曾获得晨光计划（A类）资助、现已结题并通过项目验收的科技人员一般优先支持。
　　（三）申请资助者应具有良好的科研支撑环境，其研究项目应具有一定的实验基础和设备条件，其中晨光计划（A类）申请者应有一个以青年科技人员为主体的科研合作群体，有一名35岁以下的合作伙伴，能得到1至2名导师的指导；晨光计划(B类)申请者应有一个比较合理和完善的科研人才梯队。
　　（四）申请资助者承担的科研项目必须是符合武汉市经济和科技发展方向，与经济、社会发展紧密结合，有重要开发前景的应用研究项目。
　　二、申请程序
　　申请者及所在单位相关部门在填报申报资料前应详细阅读晨光计划A类、B类管理办法。申请者可以在武汉市科技局网站(www.whst.gov.cn )上下载有关表格，按照要求如实填写，并必须有两名具有高级技术职务的专家推荐，经所在单位审查并签署推荐意见，报送主管部门。各主管部门应对申请资助的研究项目的科研发展方向，与我市经济、社会发展结合情况以及申请者是否本系统重点培养对象等进行严格审查。本着突出重点、优中选优的原则，将符合条件者向市科技局推荐。
　　（一）晨光计划（A类）申报名额分配
　　华中科技大学、武汉大学、武汉理工大学三所大学的申报数量严格限制在15项（含医药类项目）以内，其它高校及科研院所限报5项以内。
　　为加快企业青年科技人才的成长，加强科技与经济的结合，加大对企业技术创新的支持力度，2007年晨光计划继续将新增部分经费用于支持企业人才培养。承担过市级以上科技项目的重点高新技术企业和现代制造业骨干企业各限报1项。
　　（二）晨光计划（B类）申报名额分配
　　华中科技大学、武汉大学、武汉理工大学三所大学的申报数量严格限制在4项（含医药类项目1项）以内，其它高校、科研院所及相关单位各限报1项。承担过市级以上科技项目的重点高新技术企业和现代制造业骨干企业各限报1项。
　　三、申报材料

（一）凡申请对象均须报送《武汉市青年科技晨光计划（A类）项目申请书》或《武汉市青年科技晨光计划（B类）项目申请书》一式6份（表格在网站www.whst.gov.cn上下载）；
　　（二）有关学历、职称证明复印件各1份；
　　（三）申请对象曾获得的荣誉证书、获奖证书复印件各1份；
　　（四）申请对象已发表的能证实申请者科研能力及与本次申报项目相关的论证（成果报告）一套。
　　《申请书》中主管部门审查意见应说明申请人是否为本单位学科带头人培养对象以及是否曾受到青年科技晨光计划资助，相应配套资金的承诺，并加盖科技管理部门和人事管理部门的公章。
　　《申请书》请采用A4纸双面印刷，普通纸质材料作为封面，不采用胶圈、文件夹等带有突出棱边的装订方式。其他材料一律按照《申请书》大小和装订要求装订成附件材料，与《申请书》一同报到我局。
　　四、申报时间要求及地点
　　截止日期：2006年6月2日
　　受理地点：武汉市科技局发展计划处（汉口发展大道164号）
联 系 人：胡波涛
　　联系电话：65692140，65692138（F）

附：1、武汉市青年科技晨光计划（A类）项目申请书
http://www.whst.gov.cn/kjgg/060515-1.doc
　　2、武汉市青年科技晨光计划（A类）管理办法
http://www.whst.gov.cn/kjgg/060515-2.doc
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 二○○六年五月十一日